Sistema de Gestidn de Turnos Eiecirénico

ELECTRONIKA

Item Respuesta

Folio

CALIFICACION

OHSERVACION

8.3.1 Permitic que se puedan cenfiglvar o adicionar nuevos
servicios que sean necesarios por & HUS con el fin de dar
agllidad a la toma v asignacion de cada turmo.

Sl

185

CUMPLE

5.3.2 Permilr configurar la pantalla con los servicios necesarios
ah el dispensador automético da turnes.

Sl

196

CUMPLE

5.3.3 Permitr ponfiguracion personalizada de acuerdo a las
necesidades e imagen corporativa que se manejon en et HUS

Sl

1985

CUMPLE

5.3.4 Permitir el acceso par WEE y funcionar minime en los
sigtientes exploradores: Intemnet Explorer 8.0 o superior, Firefox|
y Ghrome.

Sl

186

CUMPLE

5.3.5 Permilir la impresidn del ticket con la informacion
corporativa del HUS

St

195

CUMPLE

5.3.6 Permitir realizar la interfaz con ol HIS del hospital
(Dinamica Gerencial Hospitalaria) de acuerdo a las necesidades
det HUS.

Sl

185

CUMPLE

5.3.7 Permilir configurar perfiles de usuario para cf acceso a las
diferentes opciones.

sl

135

CUMPLE

5.3.8 £l licenciamiento en clientes debe ser fimitado o no menar]
2 300 usuarios v a perpetuidad para el HUS.

8/

195

CLUMPLE

5.3.9 Permilir la visualizacién de los tumes en cualquier pantalial
que requiera el HUS que se encuentre incluida dentro de la
solucidn.

Sl

195

CUMPLE

5.3.10 Permitir publicar informacién diferenciada tanto por dla y
por harario, visualizar videos corporativos y horarios de atencidn
de acuerdo a las necesidades e imagen corporativa gue se
mangjen en el HUS permitendo comunicarse de manera
inteligente con la audiencia especifica en el momento adecuads.

Sl

195

CUMPLE

5.3.11 Permitir configurar el llamade del usuaric por alarma
visual y sonora.

]|

188

CUMPLE

4.3.12 Permitir parametrizar los estados de los umos.

Sl

198

CUMPLE ~

5.3.13 Permitir la confirmacion del turno desde ef usuario que
realiza el llamade.

)

195

CUMPLE

5.3.14 Permitir dejar en ospera un tumo en caso de gque el
paciente no atienda su Hamado y posterdorments pader ser
llamadc para continuar con el proceso normal. -

Sl

195

CUMPLE

5.2.15 Permitir parametrizar para que en algunas pantallas de ia
solucitn solo se muestre el servicic y/o consultarios que aplique
dicha pantalla.

§!

185

CUMPLE

5.3.16 Permitir mostrar el furno en el que va y como minimo {os
dos Ultinos turnes lliamados anterorments.

Sl

195

CUMPLE

5.3.17 Permitir parametrizar la prierizacion en la atencién de une
do [0s tunos segin Jz opcion seleccionada desde el
dispensador de furno.

sl

185

CUMPLE

5.3.18 Pemitir exportar los reportes generados ds la aplicacién
4 olras platalormas coma Excel,

8!

195

CUMPLE

5.3.19 Pormitir realizar reportes adicionales 2 los que se tangan
configurados de acuerdo a las necesidades dal Hospital.

Sl

186

AGLARAGION

Especificar si se permite el disens de repories de acuerdo a las
necesidades det HUS.

5.3.20 Permilir realizar mas de un ilamado con el mismo turno es
decir, ¢l usuario solicita inicialmente el turno para facturar unas
ver. facturado el usuario espera con el mismo numero de turno|
para que sea atendido para la toma de muestras y luego con of
mismo turne pueda ser atendide en el consultorio.

st

195

ACLARACION

Especificar sis e parmlte realizar mas de un ilamado con el misma
turno

6.3.21 Permitir medir les tiempos desde que el paciente solicita
el turmnao hasta que haya pasado por cada una de las fases del
proceso y permifir identificar los tiempos de espera en las
giferentes fases.

Sl

185

CUMPLE

5.3.22 Debe funcionar con motor de base de datas SQL|
SERVER 2008 con ef que cuenta el HUS y garantizar que el
software pueda ser configurado y manejado como un servidor,
proferiblemente con sistema operativo LINUX v se garantice la
canexién a un moter de base de datos SQL SERVER 2008. Se
tiane disponicle una maquina virtual para este manejo con las
siguiontes caractertsticas (1 Procesador y 3 cores, 4 Gb en
memoria Ram, 200 Gb en DD v 2 tarjetas de red) con la que se
debe garantizar ¢l correcto funcionamiento de ta.sclucion dentro
del periodo de garanife. En case de necesitar algin
requerimiento adicional o lipo de licanciamiente especifico para
el correcto  funcicnamiento debe ser entregado por el
proponents.

Sl

185

CUMPLE

5.3.23 Permitir configurar los Backups del Aplicativo para qus se
generen minime diariamente garantizando qus en caso de dafe
del server donde estd instaladc el App se pueda recuperar
restaurando el Backup en otro Server.

Sl

195

CUMPLE

5.3.24 El proponente debe entregar 200 rofios para la impresion
de fos turnos

8l

223

CUMPLE

5325 § Dispensador Automatico Pantalla Tactl (Incluye
Impresora)

*  Tétem a mure.

» Pantalla aproximada ds 10" & 12"

8l

219 - 224

ACLARACION

Especificar las caracteristicas detallas del dispensador
altomatico.

5.3.26 23 Monitor Industrial, Tamario de 40" a 42",
« Tipo Siim de luz directa L ED,

» Resolucién 1920 x 1080 (FHD),

« Brilo {cd/m2} 300,

= Contraste Dindmico 1200:1,

» Tiempo de respuesta Bms y Frame Rate 80Hz,
» Vida Utii 30,000 horas.

» Sefiales Andlogas {PAL-M/N / NTSC-M)

» Salida de Audio 10W + 10W




Espebiﬁcar detalladamente cual es el modelo seleccicnado para

«  Entradas HOMI X1, USB (2.0) X2 RF Entrada AV In X1 sl 184 - 194 |AGLARAGION esia solucion de acuerdo a la propuesta o una certificacion en la
(Compartida con Compananta) Entrada de Componenta (Y, Pb, cual se detalla el cumplimiento de las caracteristicas soficitadas.
Pr} + Audio Digltal Audio Salida (Coaxial / Optical} HDM| / HDCP
Entrada RGE [n (D-Sub 15pin) - Entrada de audio para PC1
(compartide con audic Components, RS-232C {-Sub 9pin) Xt
(Control & Servicie)RJ45 (RJP Interface).
+ Dispositivo que permita realizar la gestion, distribucian de
conteridos, inhapifitacian de canales, administracién remota y
funcionamiento con las caracteristicas incluidas dentro del
numerar 4.1.1.
s« Manual en espaiial.
5.3.27 2 Dispensador Manual {(Equipo de Cdmputo, Software &
Impresara da turnos). Equipo Computo
=« Procesader 15 o superior,
«  Misma marca (Teclado, Mouse, CPLJ, Fantalla)
+ Memoria RAM de 4 GB, N Especificar el tamaiio del disco duro que mangja el equipo y el
» Disco Durc de 500 GB, sl 25 ACLARACION licenciamiento del sistema operativo.
»  Pueria de Ethernel de 10/100/1000,
«  Puerto HOMI.
. Sistema Operative (Minimo Windows 7 Profesional
Licenciada)
5.3.28 Monitor Industrial, Tamafio de 30" a 32",
« Tipo Slim de luz directa LED,
« Resolucién 1920 x 1080 (FHD),
»  Brillo {(cd/m?2) 300,
= Contraste Dinamico 120G:1,
= Tiempo de respuesta 8ms y Frame Rate 60Hz,
= Vida Utit 30,000 heras,
« Sefales Analogas (PAL-MIN / NTSG-m)
» Salida de Audio 10W + 10W
Especificar detalladamente cual es ef modelo seleccionade para
+  Entradas HOMI X1, USB (2.0) X2 RF Entrada AV In X1 S| 188 - 194 ACLARACION | esta solucion de acuerdo a la propussta o una certificacion en la
(Compartida con Componente) Entrada de Companente (Y, Pb, cugl s detalle el curnplimicnto do las caractoristioas solicitadas.
Pr) + Audio Digital Audio Salida (Coaxfal / Optical} HDM| / HDCP
Entrada RGB In (D-Sub 15pin) - Entrada de audio para PC1
(compartide con audio Componente, R$-232C (D-Sub 9pin) X1
(Control & Servicio)RJ45 (RJP Interface!.
s Disposilivo que permila reafizar la gestidn, distribucién de|
contanidos, inhabilitacién de canales, administracitn remota y
funcionamierto con las caracteristicas incluidas dentro del
numerar 4.1.1.
s Manual en espafiol.
5.3.29 24 Soporte pared para pantalla 40 “ a 42" Sl 222 CUMPLE
Sistema de Gestion de Carteicras Digitales
item Respuesta  {Folio
5.4.1 Permitir realizar la gestion, distribucion de contenidas y
definir distintos intervalos de programacion en parrillas a través sl 196 - 210 CUMPLE
de una interfaz cliente servidor.
5.4.2 Parmilir la supervision y control remoto de los dispesitives. sl 196 - 210 CUMPLE
5.4.3 Permllir por facilidad organizar los dispositives (Pantallas)
an  grupos gestionables que compartan programacién y, ] 196 - 210 CUMPLE
canfiguracion.
5.4.4 Permitir come minime la reproduccion en los siguientas
formatos {Imagenes JPG, Videos FLV, Animacicnes FLASH, sl 196 - 210 CUMPLE
Presentacién Powear Paint). :
5.4 8 Software dabe tener licenciamfento llimitado permitiendo ta
gestidn e incorperacién de nuevas pantallas con el fin de realizar| St 196 - 210 CUMPLE
una ampliacin a la solucidn.
5.4.6 @ Monitor Industrial Touchscreen,
= Tamafo de 40" a 42", tipo Slim de luz directa LED,
» Resolucion 1920 x 1080 {FHD},
«  Brillo (ed/m2) 300,
» Contraste Dindmico 1200:1,
» Tiempo de respuesta 8ms y Frame Rate 60Hz,
«  vida Uti 30,000 horas. : ) ‘
»  Sefiales Analogas (PAL-M/N / NTSC-H4) R Especificar detalladamente cuai es el modelo seleccionade para
e  Salida de Audio 10W + 10W 184 - 194 ACLARACION esta solucion do acuerde a [a propuesta o una certificacian en ja
cuzl se detalla el cumplmienta de las caracteristicas solicitadas.
* Entradas HDM! X1, USB (2.0) X2 RF Entrada AV In X1
(Cempartida con Gomponente) Entrads de Cemponente (Y, Pb,
Pr} + Audio Digital Audio Salida (Coaxfal f Optical) HOMI / HDGP
Entrada RGE In (D-8ub 15pin) - Entrada de =udio para PG
{compartido cen audic Comparenta, RS-232C {D-Sub 9pin) Xi
{Centrol & Servicie)RJ45 (RJP Interface).
Manual en espaficl.
5.4.7 9 Media Player Pro tipo Industrial micro PC Con
pracesadar 4th Generation Intel Core i3 o superiar 1.7Ghz,
« Soperte para arquitectura de 84 bits con salida doble de
pueries HDMI con capacidad para sopertar 2 monitores de modo
independiente,
« Pearfédcos 10/100/1000 conexion de RED LAN. 2 x Internal
USB 2.0via2x USB3.0 y2x USB 3.0 conun 1. SATA, 211 AGLARAGION Especificar el tamario del disco duro que maneja el equipo v el
» Disco duro de estado sélido no menor da BOGb y Puerio lleenciamiento del sistema oparativa
PCle con enrutamients USB 2.0 84 Mb Flash EEPROM
Framework Plug and Play, con 4Gh de memoria RAM DDR3 y
capacidad de 1333 MHz hasta (16 GB maximo),
» Captura do video,
« Of8 W7 Profesicnal Licenciade con scporte de instalacion.
5.4.8 Desarralla Aplicativo Tactl multimedia {Utilzado en la
totalidad de pantailas tactiles), Incluyendo especificaciones 224 CUMPLE

enunciadas en el numeral 4.2.3.




5.4.9 9 Soporte fijos a pared a allura promedio que permita Ia
normal intaraceidn cen los usuarfos, manteniendo protegido los
hetones y acceso & conexiones gue permitan configuracidn dol
monifor.

ACLARACION

Especificar las caracteristicas gue mantengan protegido los
botones y accesc a conexiones he inhabiliten al usuario el acceso,
a la configuracién del monitor.

Garantias

ftem

Respuesta

Folio

5.6.1 Los componentes Hardware de toda la selucion deben
tener coma rminimo 3 ANOS da garantia, tiempo durante el cual
se deberén. remplazar lar partes y prestar minima 2 visitas de
mantenimiento preventivo por afia y las corectivas necesarias
sin coste adicional.

20, 181

CUMPLE

5.6.2 Los componentes Software de toda la solucitn y disefios
regiizados debon tener garanlia y licenciamiento de forma|
vitalicia para ef HUS.

20

CUMPLE

£.6.3 La garantia incluye el cambic o reemplazo de todos Ios)|
componentes descritos por fabrica, necesarios para el dptime|
funcicnamiento de la solucién sin costo adicicnal.

20

CUMPLE

5.6.4 Garantias de hardware y software deben ser directas can
el proponente, el HUS no realizard ninguna gestion de garantfa
sing con el que se contratd.

20, 181, 182

CUMPLE

Soporte y Martenimiento

ftem

Respuesta

Folio

5.7.1 El proponente debe entregar la Matiiz de escalamiento con|
nombre, horarios y teléfono para el contacto en case de sar
requerido,

20

CUMPLE

5.7.2 El proponents debe entregar las hajas de vida de todos los
equipos instalados.

184 - 224

CUMPLE

573 El proponente debe entregar un  cronograma  de
mantenimicntos preventivas per los 3 afios de gasantia para
todos los equipos de |a solucion como para todo el Software
instalado,

20,181, 182

CUMPLE

§7.4 El proponente deberd entregar el procedimiento de
Backup y troubleshooting a reafizar en case de unag
actualizacion.

20

CUMPLE

5.7.5 El proponente deberé eniragar la descripcion detallada de
todos los equipos, manuales técnlcos y manual de usuvario de
toda |a solucidn implementada.

184 - 224

CUMPLE

5.7.6 El proponente debera entregar ficha técnica de cada ung
de [os equipos ofertados.

184 - 224

CUMPLE

5.7.7 Todas las actualizaciones, upgrades o updates deberan
realizarse acorde a los desarrollos tecnoldgivos del HUS |
deberén hacer parte integral del soporta past-venta sin generar
costos adicionales para la institucidn durante el tiempo de
arantia.

20

CUMPLE

Certificaciones

ftem

Respuesta

5.8.1 El proponente debera cortificar gue cuonta con servicio
técnico todas los dlas en evalquier horario durante los 2 afios de
garantia, sin coste adicional para el HUS.

5.8.2 El proponente debera certificar qua Iss equipos entregados
no son de segunda ni equipos en pruseba ni repotenciados.

6.8.3 El proponente debera cerlificer que la instalacion e
implementacién del hardware y software ofertado deberz ser|
realizada por parte del provesdor sin cargo adicional para el
HUS y deberd ser realizade por ingenieros o técnicos,
cerlificados por parte def fabricante del hardware y dal software
ofertado.

5.8.4 En casp de presentarse fallas en el funcionamiento de los
equipos propussitos y ser nolificada a la empresa, se determina
un tiempo de maxima (2) horas para iniciar el procedimiento de
diagnostice, méximo (12) horas postericres {luego dc Ia
notificacién) para solucionar la falla y si no es posibilc los equipos
deben ser cambiadas por el proveedor sin costo alguno para el
Hospital Universitaric de la Samaritana, en un plazo de 24 horas.
Durante este tiempo el proveedor debe contemplar un plan de
contingencia para mantener operatives los eguipos afectados,

585 El proponente debera cerificar que es distribuidor]
autorizado, con certificacién expsdida por el representante en
Colombia del fabricante que lo identifique como distribuidor]
autorizado de los componertes que afrece. En caso que la
certificacién sea expedida por un canal vigente se debera
anexar la ceriificacién expedida por el fabricante de los
compaonentes incluidas dentro de la solucian.

6.8.6 El proponente debera anexar minimo 2 cerificagiones de
experiencia en la implementacién de salucicnes con alcance
definido por el HUS.

5.8.7 El proponente deberd anexar las hojas de vida vy
experiencia de las personas que realizaran la instalacion e
jimplementacion de [a solucidn ofertada

5.8.8 Licenciamients de fodo el software instalado para el
correcte funcionamiento de la solucion.

5.8.9 E| proponente deberd entregar una certificacisn gue en
caso de presentarsa fallas en 6l funcionamiento de los equipos
propuestos y ser notificads a la empresa, se determina un
tiempo de méximo (2) horas para iniciar e procedimiento de
diagndstico, maximo (12) heras postericres {luego de la
notificacién) para solucionar Ia falla y si no es posible los equipos
deben ser cambiados por el proveedar sin costo alguno para el
Hospital Universitario de la Samaritana, en un plazo de 24 horas
a partir del reporte del inconveniente. Dwrante este tiempo el
proveeder debe contempiar un plan de contingancia para
mantener operativos los equipos afectados.

Folio

182 CUMPLE
20,181 CUMPLE
20, 165 CUMPLE
20 CUMPLE
181 CUMPLE
79 - 159 CUMPLE
160 - 180 CUMPLE
20, 18, 210 |CUMPLE
20 CUMPLE

LCapacltac|

16n




item

Respuesta

Folfe

5.10.1 El propanente debe capacitar en el manejo técnico y
operativo del aplicative al personal que se disponga por parte de),
HUS el cual debe ser validado y aprobado previamente por log
lideres de las reas implicadas en el procesa,

20

CUMPLE

§.10.2 Posterior a la instalacién y puesta en funcionamiants se
debe contar con 2 semanas de acompafiamiento en sitic para
asesorias ldcnicas y operativas o capacitacién sin costo
adicional para al HUS.

20

CUMPLE




5.3 Sistema de Gestion de Pantallas

ELECTRONIKA

Item Folio

CALIFICACION

QBSERVACION

5.3.1 El software debe permilic realizar la gestién,
distribucién de contenidos y definir disfintos
intervalos de programacion en parrillas a través de
una interfaz cliente servidor.

196 - 210

CUMPLE

5.3.2 El scftware debe permitir la programacion y
la visualizacidn de [a sefial de televisién con la que
cuenta actualmente &l hospital,

196 - 210

CUMPLE

5.3.3 El software debe permitir la supervision y
control remoto de los dispositives, en caso de ser
TV también debe cumplir con esta caracteristica.

196 - 210

GCUMPLE

5.3.4 El software debe realizar el cambio en [a
parrilla de programacion sin permitir al usuario la
opcldn de cambiar U ccullar la informacion
presentada

196 - 210

CUMPLE

53.5 E| software debe permitir organizar los
dispositivos {Pantallas) en grupos gestionables
que permitan configuracidn y programacion de
contenidos de forma paralela.

196 - 210

CUMPLE

5.3.6 El software debe permitir come minimo la
reproduccidn  en  les  siguientes  formatos
(Imagenes JPG, Videos FLV, Animaciones
FLASH, Presentacion Power Point). El software
debe tener licenciamiento ilimitado permitiendo la
gestién e incorporacién de nuevas pantallas con el
fin de realizar una ampliacion a la sclucion.

186 - 210

CUMPLE

5.3.7 El proponente debe garantizar que ‘el
software pueda ser configurado y mangjado como
un servidor, preferiblemente con sistema operativo
LINUX vy se garantice la conexidn a un motor de
base de dates SQL SERVER 2008. Se tiene
disponible una maguina virtual para este manejo
con las siguientes caracteristicas (1 Procesador y
3 cores, 4 Gh en memoriz Ram, 200 Gben DDy 2
tarjetas de red) con la que se debe garantizar el
correcta funcionamiento de la solucién dentro del
periode de garantia. En caso de necesitar algin
regusrimiento adicional o tipe de licenciamienic
especifico para el cerrecte funcionamienic debe
ser entregado por el proponente.

196 - 210

CUMPLE

El software propuesto por el proponente no realiza manejo de base
de datos.

5.3.8 El software debera permitir la administracion
remcta de las pantallas como encendido,
apagado, cambic de canal, cambio de entrada y
visualizacién de lo presentacién actual.

196 - 210

CUMPLE

5.3.% 105 Monitor Industrial

» Full HD

+« Tamado minimo 30"

» Sintonizador y media-player indebido
» Conexion LAN y WIF!

o Televisor

+  Tamafo minimo 407,

+ LED, 184 - 194

s Resoclucion 1820 x 1080 {(FHD,

+ Entradas HDMI, USB (2.0), AV, LAN, WIFI
Integradoc.

» Dispesitive que permita realizar la gestion,
distribucion de confenides, inhabilitacion de
canales, administragion remota y funcionamiento
con las caracteristicas incluidas dentro del
numerar 4.1.1.

AGLARACGION

Especificar detalladamente cual es el modelo seleccionado para
esta solucion de acuerdo a la propuesta o una certificacion en la cual
se detalla el cumplimiento de las caracieristicas sclicitadas.

5.3.10 15 Monitor Industrial, Tamanfio de 40" a 427,

» Tipo Siim de luz directa LED,

» Resoclucién 1620 x 1080 (FHD},

«  Brillo (cd/m2) 300,

» Contraste Dindmico 1200:1,

s+ Tiempo de respuesta 8ms y Frame Rafe
60Hz,

»  Vida Util 30,000 _

» Sefales Andlogas (PAL-M/N / NTSC-M)

» Salida de Audio 10W + 10W




»  Entradas HDMI X1, USB (2.0) X2 RF Entrada
AV In X1 (Compartida con Componente) Entrada
de Componente (Y, Pb, Pr) + Audio Digital Audia
Salida (Coaxial / Optical) HDM! / HDCP Entrada
RGB In {0-Sub 156pin} - Enfrada de audio para
PCt1 (compartide con audic Componenie, RS-
232C (D-Sub gpiny X1 (Conirel & Servicio) RJ45
{RJP Interface).

»  Dispositivo que permita realizar la gestion,
distribucién  de  contenidos, inhabilitacion  de
canales, adminisiracidn remota y funcionamiento
con las caracteristicas incluidas dentroc  del
numerar 4.1.1

»  Manual en espafiol.

Televisor, Tamafio de 40" & 42"

« lLed

+ Resolucién 1920 x 1080 {(FHD},

»  Entradas HDMI, USB{2.0), AV, LAN, WIF!
Integrado

« Dispositivo gue permita realizar la gestidn,
distribucién de contenidos, inhabilitacién de
canales, administracion remocta y funcicnamiento
con las caracleristicas incluidas dentro def
numerar 4.1.1.

184 - 194

ACLARACION

Especificar detalladamente cual es el modelc seleccionado para
esta solucion de acuerdo a la propuesta o una cerfificacion en la cual
se detalla el cumplimiento de las caracteristicas solicitadas.

5.3.11 105 Soporte pared para televisor 30"

20, 181

CUMPLE

5.3.12 15 Soporie pared para televisor 40

CUMPLE

Garantias

Item

Folio

54,1 Los componentes Hardware de toda la
sclucién deben tener como minimo 3 ANGS de
garantia, tiempo durante el cual se deberan
remplazar lar partes y prestar minime 2 visitas de
mantenimiento preventive por afio y las correctivas)
necesarias sin costo adicional.

20, 181

CUMPLE

5.4.2 Los compenentes Software de toda la
sclucién y disefios realizados deben tener garantia
y licenciamiento de forma vitalicia para el HUS.

184 - 224

CUMPLE

5.4.3 La garantfa incluye el cambio o reemplazo
de todes los componentes descritos por fabrica,
necesarios para el optimo funcionamiento de la
selucién sin costo adicicnal.

CUMPLE

8.4.4 Garantias de hardware y software deben ser
directas con el propenents, el HUS no realizara
ninguna gestion de garaniia sino con el que se
contrato.

20, 181, 182

CUMPLE

Soporte y Mantenimiento

ftem

Folio

5.5.1 El procponente debe entregar la Matriz de
escalamiento con nombre, horarios y teléfono para
el contacio en caso de ser reguerido.

20

CUMPLE

Presenta certificacion de entrega de matriz de escalamiento

5.5.2 El proponente debe entregar las hojas de
vida de todos los equipos instalados.

184 - 224

CUMPLE

Presenta certificacion de entrega de hojas de vida de equipos
instalados

5.5.3 El proponente debe entregar un cronograma
de mantenimientos preventivos-por los 3 afios de
garantia para todos los equipcs de la solucién
como para todo el Software instaiado.

20, 181, 182

CUMPLE

Presenta - cerfificacion -de entrega para cronograma. - de
mantenimiento para los 3 afios de garantia

554 FEl proponente debera entregar el
procedimientc de Backup y troubleshooting a
realizar en caso de una actualizacion.

20

CUMPLE

Presenta cerfificacion de entrega de procedimiento para backups

5.5.5 El proponente deberd entregar la descripcion
detallada de todos los equipes, manuales tacnices
y manual de usuario de toda la solucion
implementada.

184 - 224

CUMPLE

5.5.6 E! propenenie debera entregar ficha técnica
de cada uno de (0§ equipos oferlados.

184 - 224

CUMPLE

557 Todas las actualizaciones, upgrades o
updates deberan realizarse acorde a los
desarrollos tecnoldgicos del HUS y deberan hacer,
parte integral del soporte post-venta sin generar
costos adicionales para la institucién durante el
tiempc de garantfa.

20

CUMPLE

Certificaciones

item

Falic

5.6.1 El proponente deberd certificar que cuenta
con servicio técnico fodos los dias en cualquier
horario duranie los 3 afos de garantia, sin cosio
adicional para el HUS.

182

CUMPLE




n

56.2 El proponente deberd certificar que los
equipos entregados no son de segunda ni equipos
en prusba ni repotenciados.

20,181

CUMPLE

5.6.3 El proponente debera cerificar que la
instalacién e implementacion del hardware vy
software ofertadc deberd ser reslizada por pare
del proveedor sin carge adicional para el HUS vy
deberd ser realizada por ingenieros o técnicos
certificados por parte del fabricante del hardware-y
del software ofertado.

20 - 165

CUMPLE

564 En caso de presentarse fallas en el
funcionamiento de los eguipos propuestos y ser
natificada a la empresa, se defermina un tiempao
de maximo {2) horas para iniciar el procedimienta
de diagnostico, maximo (12) horas posteriores
{luego de [a notificacion) para solucicnar iz falia y|
si no es posible los equipos deben ser cambiados
por el proveedor sin costo aiguno para el Hospital
Universitario de la Samaritana, en un plazao da 24
horas. Durante este tiempo el proveeder debe
contemplar un plan de contingencia para mantener
operatives los equipos afectades.

20

CUMPLE

565 El proponente deberd cerificar que es
distribuidor autorizado, con certificacién expedida
por el representante en Colombia de! fabricante
que Io identifique come distribuidor autorizado de
los componentes que cfrece. En caso gue la
cerificacién sea expedida por un canal vigenie
s8 debera anexar la certificacion expedida por el
fabricante de los componentes incluidos dentro de
la solucicn.

181

CUMPLE

586 El proponente debsrd anexar minimo 2
certificaciones de experiencia en la
implementacion de soluciones con * alcance
definido por el HUS.

79 159

CUMPLE

5.6.7 El preponente debera anexar las hojas de
vida y experiencia de las personas que realizaran
fa instalacién e implementacién de la solucién
ofertada

160 - 180

CUMPLE

5.6.8 Licenciamiento de todo el software instalado
para el correcto funcionamiento de la solucidn.

20,196 - 210

CUMPLE

item

Falie

Capacitacion

5.7.1 El proponente debe capacitar en el manejo
técnico y operativo del aplicative al personal que
se dispenga por parte del HUS el cual debe ser
validado y aprobado previamente por los lideres
de las areas implicadas en el proceso.

CUMPLE

5.7.2 Posterior a la instalacién y puesta en
funcionamiento se debe contar con 2 semanas de
acompafiamiento en sitio para asesorias técnicas
y operativas o capacitacion sin costo. adicional

para el HUS.

CUMPLE




